
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 547

5 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 269/24−2−2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 
160/ 24−3−2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού διακοσίων πενήντα τετρα−
γωνικών μέτρων (250,00), στη θέση «Αλώνια» του 
πρώην Δ.Δ Χρυσοβίτσας του Δήμου Εγνατίας Π.Ε 
Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης......................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/79, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων τρια−
κοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και δεκαεννέα εκατοστών (3.374,19 τ.μ.) στη θέση 
«ΠΕΡΟ» περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Στύρων, 
Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων, 
Ε1 και Ε2 εμβαδών 8.576.15 τ.μ. και 49.947,33 τ.μ. 
αντιστοίχως, στη θέση «Παρόρι» Τ.Κ. Παρορίου 
του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ............................. 3

Ανάκληση της αριθ. ΓΔ 3413/11−10−1994 απόφασης του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1114/τ.Δ΄/1994)......... 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.592 τ.μ. στη θέση 
"Παλιορουπάκι", Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 69064/5338 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 269/24−2−2000 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 160/ 

24−3−2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού διακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
(250,00), στη θέση «Αλώνια» του πρώην Δ.Δ Χρυσο−
βίτσας του Δήμου Εγνατίας Π.Ε Ιωαννίνων και άρση 
της αναδάσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 και άρθρου 21 
παρ. 2 του Ν 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθ. 269/24−2−2000 (ΦΕΚ Δ΄160/24−3−2000) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού διακοσίων πε−
νήντα τετραγωνικών μέτρων (250,00), στη θέση «Αλώνια» του 
πρώην Δ.Δ Χρυσοβίτσας του Δήμου Εγνατίας Π.Ε Ιωαννίνων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν 4280/2014.
5. Την με αριθ. 68918/1957/14−10−2014 εισήγηση του 

Δασαρχείου Μετσόβου.
6. Το αριθμ. 68936/2513/14−10−2014 έγγραφο Διεύθυν−

σης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 269/24−2−2000 (ΦΕΚΔ/160/

24−3−2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού διακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
(250,00), στη θέση «Αλώνια» του πρώην Δ.Δ Χρυσοβί−
τσας του Δήμου Εγνατίας Π.Ε Ιωαννίνων και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, λόγω του 
ότι εκδόθηκε για έκταση που δεν προστατεύται απο 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας επειδή βρίσκετε 
εντός οριοθετημένου οικισμού. 

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

5177

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.09 09:47:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3794/229773 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/79, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων τριακο−
σίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
δεκαεννέα εκατοστών (3.374,19 τ.μ.) στη θέση «ΠΕΡΟ» 
περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυ−
ρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289τ.Α/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107τ.Α/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07−06−
2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/19−04−2011) 
Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως».

8. Τη με αριθμ. 3616/220348/29−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και είχε πριν το χρόνο καταστροφής της 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, πρίνα, 
αγριελιές, φιλλίκι) πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 
τριακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και δεκαεννέα εκατοστών (3.374,19 τ.μ.) στη θέση «ΠΕΡΟ» 
περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων 
του Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοί−
ας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και προσδιο−
ρίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Η έκταση που απεικονίζεται συνο−
ρεύει:

Ανατολικά: Με έκταση μη Δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη Δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση Δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση Δασικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 11 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5179



5180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2565/232524 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων, Ε1 

και Ε2 εμβαδών 8.576.15 τ.μ. και 49.947,33 τ.μ. αντι−
στοίχως, στη θέση «Παρόρι» Τ.Κ. Παρορίου του Δή−
μου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.A΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 A΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§ 1 
και 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθ. 35 Ν.4280/14 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως 
άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β'. 648/11) από−

φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ. αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ .

7. Την υπ’ αρ. 5152/227129/5−11−14 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν.998/79 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων, σε πο−
σοστό 60%−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση, δύο τμημάτων Ε1 και Ε2 εμβαδών 
8.576.15 τ.μ. και 49.947,33 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση 
«Παρόρι» Τ.Κ. Παρορίου του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιω−
τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Τα τμήματα απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα 
και προσδιορίζονται επακριβώς στον πίνακα συντεταγ−
μένων, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Ε1
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

δρόμο.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα Ε2
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Λιβαδειάς − Λαμίας. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 14 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5181



5182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 75611 (4)
Ανάκληση της αριθ. ΓΔ 3413/11−10−1994 απόφασης του 

Νομάρχη Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1114/τ.Δ΄/1994).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με τη\/ υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Την υπ’ αριθ. ΓΔ 615/26−3−1984 απόφαση του Νο−
μάρχη Θεσ/νίκης με την οποία χορηγήθηκε έγκριση 
επέμβασης για την εκμετάλλευση λατομείου αδρανών 
υλικών σε δασική έκταση εμβαδού 98.637,53 τ.μ. στη 
θέση «ΣΕΜΣΕΛΗ» Κοινότητας Ταγαράδων.

8. Την υπ’ αριθ. ΓΔ 3413/11−10−1994 απόφαση του Νο−
μάρχη Θεσ/νίκης (ΦΕΚ 1114/τΔ΄/25−10−1994), με την οποία 
σύμφωνα με το διατακτικό αυτής, μετά από πυρκαγιά, 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δασική έκταση, εμβαδού τριών 
χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα πέντε τετρ. μέτρων, στη 
θέση "ΜΥΤΗ", περιοχής Ταγαράδων του Δήμου Θέρμης, 
ΠΕ Θεσ/νίκης, όπως αποτυπώνεται με στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την εν λόγω 
απόφαση, ενώ στο αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, 
αποτυπώνεται έκταση εμβαδού 36,75 στρεμμάτων, ήτοι 
τριάντα έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τετ. μέτρων.

9. Την υπ’ αριθ. 3895/7−5−2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με την οποία χορηγήθηκε έγκριση επέμβασης για την 
εκμετάλλευση λατομείου αδρανών υλικών σε δασική 
έκταση εμβαδού 141.287,47 τ.μ. στη θέση «ΜΥΤΗ ΣΕΜΣΕ−
ΛΗ» Δημοτικού Διαμερίσματος Ταγαράδων, του Δήμου 
Θέρμης, Ν. Θεσ/νίκης.

10. Την αριθ. 100482/7−12−2012 απόφασή μας με την 
οποία κυρώθηκαν οι δασικοί χάρτες της Τοπικής Κοινό−
τητας Ταγαράδων του Δήμου Θέρμης, ΠΕ Θεσσαλονίκης 
(ΦΕΚ 742/τ.Δ΄/2012), επί των οποίων αποτυπώνεται η 
κηρυχθείσα ως αναδασωτέα έκταση.

11. Την υπ’ αριθ. 42912/22−8−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Θεσ/νίκης προς τη Δ/νση Δασών Θεσ/νίκης, 
σύμφωνα με την οποία από τον έλεγχο που πραγμα−
τοποίησε διαπίστωσε εκτός των άλλων ότι η έκταση 
για την οποία εγκρίθηκε η εκμετάλλευση των λατο−
μείων αδρανών υλικών και αυτή που αποτυπώθηκε ως 
αναδασωτέα στους δασικούς χάρτες, επικαλύπτονται 
σχεδόν πλήρως και προτείνει την ανάκληση της αριθ. ΓΔ 

3413/11−10−1994 απόφασης του Νομάρχη Θεσσαλονίκης.
12. Το υπ’ αριθμ. 73534/01−9−2014 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Θεσ/νίκης, με το οποίο διαβιβάζεται η πρόταση 
του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης καθώς και η σχετική 
αλληλογραφία, και αφού διαπιστώθηκε ότι:

Α. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την αριθ. 
ΓΔ 3413/11−10−1994 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονί−
κης, δεν φέρει γεωγραφικές συντεταγμένες σε κανένα 
προβολικό σύστημα, με αποτέλεσμα να μην είναι καθο−
ρισμένη επακριβώς η θέση της αποτυπωμένης έκτασης.

Β. Η τοποθέτηση της έκτασης στους Δασικούς Χάρτες 
της Τ.Κ. Ταγαράδων έγινε με εσφαλμένες συντεταγμέ−
νες, καθώς όπως προκύπτει, στη θέση αυτή είχαν ανα−
πτυχθεί λατομικές δραστηριότητες με προγενέστερη 
απόφαση της Διοίκησης, και

Γ. Δεν είναι εφικτός ο επακριβής προσδιορισμός με 
συντεταγμένες της κηρυχθείσας ως αναδασωτέας 
έκτασης καθώς δεν υπάρχουν σαφή περιγραφικά όρια, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 3413/11−10−1994 απόφαση 
του Νομάρχη Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1114/τ.Δ΄/25−10−1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F

    Αριθμ. 104187/1880 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.592 τ.μ. στη θέση 

"Παλιορουπάκι", Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων Δή−
μου Νότιας Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»,άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/
26−1−94.

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5183

Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 81266/2253/23−9−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, εμβαδού 10.592 τ.μ., βρίσκεται στη θέση 
"Παλιορουπάκι", Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας Π. Ενότητας Αρκαδίας και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α), του 
συνημμένου από 23−9−2014 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:1500), που συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Παναγιώτης Λυμπερόπουλος, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων − πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: πουρνάρια, σχίνα, σφενδάμια, ρείκια, αγρελιές και 
φρύγανα.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου» εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



5184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005470512140008*


